
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

10. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  

31. ožujka i 1. travnja 2022. 

 

 



ZAPISNIK 

10. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 31. ožujka i 1. travnja 2022, u Staroj 

gradskoj vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,05 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: Damir Bakić, mr. sc. Rada Borić, Gordan Bosanac, izv. prof. 

dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor Celakoski, izv. prof. dr. sc. Slaven Dobrović, Tomislav 

Domes, Robert Faber, mr. sc. Višnja Fortuna, dr. sc. Trpimir Goluža, Viktor Gotovac, Mislav 

Herman, Marina Ivandić, Vladimir Iviček, Iva Ivšić, mag. cin., Svibor Jančić, Kristijan Jelić, 

diplomirani inženjer sigurnosti, Ivana Kekin, Marta Kiš, mag. educ. hist., Joško Klisović, 

Marija Krnić, prof. dr. sc. Mirjana Kujundžić Tiljak, dr. sc. Ana Lederer, Lovro Marković, mr. 

sc. Nenad Matić, Vilim Matula, Jelena Miloš, Tihomir Milovac, prof., dr. sc. Davorka 

Moslavac Forjan, Renato Petek, dr. sc. Igor Peternel, Zorislav-Antun Petrović, Nenad 

Predovan, Ana Profeta, dr. sc. Gordana Rusak, Mauro Sirotnjak, mag. ing. arch., Marko 

Sladoljev, mag. catech., dr. sc. Marijana Sumpor, doc. dr. sc. Daniela Širinić, Marijan 

Tomurad, diplomirani kriminalist, Lucija Topolovec, Dina Vasić, dipl. oec., MBA, Nikola 

Vukobratović, dipl. prof. povijesti, Marin Živković i Mario Župan, mag. oec. 

 

Nenazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, izv. prof. dr. sc. Davor Filipović 

i dr. sc. Miroslav Škoro. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, mag. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Danijela Dolenec - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; dr. sc. Luka Korlaet - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Mirjana Lichtner Kristić, dipl. iur. - pročelnica Stručne službe 

Gradske skupštine; Dianora Kobia Lulić, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Stručne službe Gradske uprave; Martina Jurišić, dipl. iur. - 

pročelnica Ureda gradonačelnika; Krešimir Ladešić - privremeno obavlja poslove i zadatke 

pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za opću upravu i imovinsko-

pravne poslove; mr. sc. Daniela Juroš Pečnik, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove 

pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; 

Tatjana Operta, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje; Tatjana Dalić, dipl. politologinja - privremeno obavlja poslove pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; Jasna 

Tomažić, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i 

civilno društvo; dr. sc. Romana Galić - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom; dr. sc. Dinko Bilić - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Zorica Zulić, dipl.iur., univ. spec. admin. urb., - 

privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice 

Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje; Jasna Jezerčić Cvitković, dipl. ing. 

geodezije - pročelnica Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove; Renata Šimon, dipl. iur. 

- privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice 

Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost; Marijana Sironić, dipl. ing. 

arh. - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice 
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Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Nives Mornar - ravnateljica Zavoda 

za prostorno uređenje Grada Zagreba; mr. Klaudija Matuč - zamjenica pročelnika Gradskog 

ureda za unutarnju reviziju i kontrolu; Mladen Tomac, dipl. iur. - zamjenik pročelnika 

Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i 

promet; Igor Delak - pomoćnik pročelnice Ureda gradonačelnika; Dejan Jaić i Sandra Tucak 

Zorić - pomoćnici pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje; Milan Čolić i Milan Pavelić - pomoćnici pročelnice Gradskog ureda za 

obrazovanje, sport i mlade; Vesna Šimić - pomoćnica pročelnice Gradskog ureda za kulturu, 

međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno društvo; Đurđica Svaton i Ivana Đerek 

Dubravčić - pomoćnice pročelnice Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom; Ivica Blažun, Krunoslav Tepeš, Damir Đerzić, Željko Renić, Ana Tomac 

Rosandić i Dario Krnjaković - pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, 

prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Tomislav Ivanko - pomoćnik 

pročelnika Službe za informacijski sustav i tehničke poslove; Željko Matijašec - voditelj 

Kabineta gradonačelnika; Dinka Živalj - službenica Ureda gradonačelnika; Gordana Mikić 

Müller, Damir Lončarić i Željka Pavlović -  službenici Gradskog ureda za gospodarstvo, 

ekološku održivost i strategijsko planiranje; Hrvoje Pilko, Nataša Križnjak Orešković, Ivanka 

Lovrić i Iva Peček - službenici Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Ivana Zovko - službenica Gradskog ureda za 

unutarnju reviziju i kontrolu; Dragan Grubiša -  službenik Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, 

zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, Ivan Novaković - predsjednik Uprave 

zagrebačkog holdinga d.o.o.; Dubravko Karačić - član Uprave zagrebačkog holdinga d.o.o.; 

Marko Bogdanović - direktor Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o.; Davor Poljak - direktor 

Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o.; Renata Suša - direktorica Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Igor 

Zgomba - direktor Zagrebačkog centra za gospodarenje otpadom d.o.o.; Damir Grgić - voditelj 

Podružnice Zrinjevac Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Jurica Krleža - voditelj Podružnice 

Zagrebačke ceste Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Davor Vić - voditelj Podružnice Čistoća 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Alen Hadžić - djelatnik Podružnice Čistoća Zagrebačkog 

holdinga d.o.o.; Ljubomir Puljić - predstavnik Zagorske stranke za Zagreb; Tonći Talaja - 

predstavnik političke platforme Možemo!; Damir Dolinar, Nenad Bolfek, Dina Rizzi Duhović, 

Željka Valjak i Nadija Lovreković - prevoditelji znakovnog jezika te službenici Stručne službe 

Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović otvara 10. sjednicu. 

 

Prisutne moli da se cijelo vrijeme održavanja sjednice, a osobito u stankama pridržavaju 

općih protuepidemijskih mjera i posebnih preporuka i uputa Hrvatskog zavoda za javno 

zdravstvo. 

 

Najavljuje da će se u dvorani "A" u tijeku stanke za ručak održati koordinacija 

gradonačelnika, predsjednika Gradske skupštine te predsjednika vijeća gradskih četvrti. 

 

Utvrđuje da je sjednici nazočno 36 (naknadno je evidentirano 45 gradskih zastupnika) od 

ukupno 48 gradskih zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 

odlučivati. 
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Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (37 "za") prihvaća zapisnik 9. sjednice Gradske skupštine 

Grada Zagreba održane 24. ožujka 2022. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je gradonačelnik Grada Zagreba povukao Prijedlog zaključka o ukidanju statusa 

javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini oznake z.k.č.br. 633/29 k.o. Klara, dvorište, 

upisane u z.k.ul. 109043 k.o. Klara kao vlasništvo Grada Zagreba - javno dobro u općoj 

uporabi). 

 

 

Marina Ivandić, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova 

ljevica, Zelena alternativa - OraH traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za 

sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 15 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, 

Zelena alternativa - OraH. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, 

Zelena alternativa - OraH. 

 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja obrazlaže 

opravdanost hitnosti za Prijedlog zaključka o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu prava 

pacijenata Grada Zagreba, Prijedlog zaključka o razrješenju člana i imenovanju člana 

Upravnog vijeća Kulturnog informativnog centra i Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti 

člana i imenovanju člana Odbora za javna priznanja. 

 

 

Glasovalo je 39 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (39 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

zaključka o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Grada Zagreba. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 23. prijedloga dnevnog reda. 
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Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 13 "protiv") prihvaća opravdanost hitnosti 

za Prijedlog zaključka o razrješenju člana i imenovanju člana Upravnog vijeća Kulturnog 

informativnog centra. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 24. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (38 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

zaključka o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana Odbora za javna priznanja. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 25. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (37 "za" i 3 "protiv") prihvaća dnevni red. 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2022. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

2. 01) Izvješće o nenaplaćenim potraživanjima Grada Zagreba s naslova javnih davanja 

za koja su se ispunile pretpostavke za otpis 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

02) Izvješće o nenaplaćenim potraživanjima Grada Zagreba s naslova nejavnih davanja 

za koja su se ispunile pretpostavke za otpis 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

3. Prijedlog zaključka o kratkoročnom zaduživanju Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

4. Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 4. lipnja do 31. prosinca 2021. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

5. Prijedlog odluke o utvrđivanju lokacija za kupanje i trajanja kupališne sezone u 2022. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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6. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad 

ustanovom Upravljanje sportskim objektima na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih 

prava i obveza 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

7. Prijedlog zaključka o raspodjeli sredstava za djelomično pokrivanje gubitka Kliničke 

bolnice "Sveti Duh", Dječje bolnice Srebrnjak i Specijalne bolnice za plućne bolesti 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

8. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti za donošenje odluke o prestanku 

društva i pokretanju skraćenog postupka bez likvidacije trgovačkog društva SPORTSKI 

OBJEKTI d.o.o. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

9. Prijedlog zaključka (izvješće o radu Povjerenstva za davanje površina javne namjene 

u zakup i na drugo korištenje) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a 

 

10. Prijedlog zaključka (izvješće o stanju skloništa kojima upravlja Grad Zagreb) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti 

 

11. Prijedlog zaključka (izvješće o Zelenoj tržnici) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti 

 

12. Prijedlog zaključka (podnošenje izvješća o procjeni rizika od velikih nesreća i 

pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika MOST-a 

 

13. Prijedlog zaključka (podnošenje izvješća o poslovanju tvrtke Gradska plinara Zagreb 

- Opskrba d.o.o.) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika MOST-a 

 

14. Prijedlog zaključka o prodaji građevinskog zemljišta (označeno kao 342/516 dijela 

z.k.č.br. 8484/212, voćnjak Gornje Prekrižje, upisane u z.k.ul. 224177 k.o. Grad Zagreb) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

15. Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini 

oznake z.k.č.br. 5284/4 k.o. Vrapče novo, pristupni put sa parkiralištem, Zagrebačka 

avenija, upisane u z.k.ul. 100817 k.o. Vrapče novo kao vlasništvo Grada Zagreba) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

16. Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini 

oznake z.k.č.br. 2856/14 k.o. Markuševec, dvorište, upisane u z.k.ul. Popis I k.o. 

Markuševec kao javno dobro u općoj upotrebi) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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17. Prijedlog zaključka o sklapanju Aneksa Ugovora o zakupu poslovnog objekta za 

potrebe Dječjeg vrtića Tratinčica u Zagrebu, Sv. Mateja 131, Zagreb KLASA: 601-02/16-

001/173, URBROJ: 251-10-12-16-28 sklopljenog dana 5. 9. 2016. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

18. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju 

građevinskog zemljišta za izgradnju odvojka ulice Kramarići s javnom rasvjetom, DTK 

i oborinskom odvodnjom, na k.č.br. 755/5, 758/2 i 2010/5, sve k.o. Jakuševec Novi 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

19. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Sesvete u 2022. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

20. Izvješće o radu davatelja javne usluge za 2021. godinu (Zagrebački holding d.o.o., 

Podružnica Čistoća) 

Predlagatelj: Zagrebački holding d.o.o., Podružnica Čistoća 

 

21. Izvješće o radu i poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 2021. 

godinu 

Predlagatelj: Ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba 

 

22. Izvješće o sklopljenim ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava za operacije koje 

se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije za razdoblje od 6. siječnja do 11. 

ožujka 2022. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

23. Prijedlog zaključka o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 

Grada Zagreba 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

24. Prijedlog zaključka o razrješenju člana i imenovanju člana Upravnog vijeća 

Kulturnog informativnog centra 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

25. Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana Odbora za javna 

priznanja 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da se za postavljanje pitanja i davanje prijedloga javilo 13 gradskih zastupnika. 

 

Nenad Predovan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću zašto dozvoljava protuzakonite radnje u vezi otkaza u Zagrebačkom holdingu 

d.o.o. te zna li što se tamo događa nakon što je Uprava objavila popise o viškovima radnika. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Gordana Rusak postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kada će se sanirati rupe po gradu Zagrebu, primjerice na Trgu bana Jelačića, te kada će biti 

završeni radovi na Tuškancu, koji su započeli 21. siječnja 2022., za koje je rok produžen tri 

puta, a radovi i dalje stoje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

 

Marijan Tomurad predlaže gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću da se 

problem s nedostatkom parkirnih mjesta u Trnskom i Novom Brestju u Sesvetama riješi tako 

da se u ulice uvede jednosmjerni promet. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Kristijan Jelić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

jesu li negativna mišljenja aktivista iz mjesnih odbora i vijeća gradskih četvrti u vezi ukidanja 

statusa javnog dobra važnija od pozitivnih mišljenja stručnih ljudi iz nadležnih gradskih ureda 

budući da se tako stopira provedba akata u skladu s važećim prostornim planom te se stvara 

antipoduzetnička klima. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Lucija Topolovec postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću zašto će u Zagrebačkom holdingu d.o.o. redari i čuvari dobiti otkaze, a prije koji 

dan se dogodio vandalizam u Podsljemenu kod Šestinske crkve i groblja te nedostaje redara da 

čuvaju groblje i crkve. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 
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Mirjana Kujundžić Tiljak postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću zašto u rezultatima Poziva za predlaganje javnih potreba u kulturi Grada Zagreba 

za 2022. nisu objavljeni podaci o programima koje je prihvatilo Vijeće za kazališnu djelatnost, 

kao ni financijska sredstva namijenjena za provedbu programa javnih kazališta kojima je 

osnivač Grad Zagreb. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Mario Župan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

ima li nova ravnateljica Muzeja suvremene umjetnosti, koja ja odabrana na međunarodnom 

natječaju prebivalište ili boravište u gradu Zagrebu te na kojoj je adresi bila prijavljena u 

razdoblju od 28. siječnja 2022., otkad je Upravno vijeće zatražilo dodjelu gradskog stana, do 

dana stupanja na dužnost 1. ožujka 2022. i je li joj Gradski ured za kulturu, međugradsku i 

međunarodnu suradnju i civilno društvo izašao u susret za dodjelu stana, budući da postoji 

informacija da ravnateljica živi u apartmanu Muzeja suvremene umjetnosti, koji nije registriran 

za turističku i sličnu djelatnost. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Trpimir Goluža postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

je li svjestan da je nečinjenjem po pitanju kroničnih problema u Sesvetama doveo Sesvete u 

stanje zanemarene upale slijepog crijeva kojem prijeti prsnuće tj. erupcija nezadovoljstva, te je 

li svjestan ozbiljnog prijetećeg nezadovoljstva sugrađana iz Sesveta i Prigorja koji su ogorčeni, 

te smatraju da su prevareni jer im je u predizborno vrijeme puno toga obećano, a ništa od tih 

obećanja nije ostvareno, niti započeto. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Lovro Marković postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kako i planira li uopće Uprava Zagrebačkog holdinga d.o.o. sačuvati od otkaza ljude koji su 

godinama iznadprosječno radili svoj posao, ljude koji imaju znanja koja možda njihovi 

jednakorangirani kolege nemaju. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Vladimir Iviček postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kada će drobilice za odlagališta u Resniku i Jakuševcu biti u funkciji, budući da je bio raspisan 

natječaj za njihovu nabavu, te koliko će to koštati Grad Zagreb, kao i koliko je dnevni ili 

mjesečni najam drobilice koja je u funkciji u Jakuševcu. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 
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Davorka Moslavac Forjan postavlja pitanje predsjedniku Uprave trgovačkog društva 

Zagrebačkog holdinga d.o.o. Ivanu Novakoviću zašto se na području groblja Mirogoj i 

Miroševac odlaže velika količina otpada. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

1.  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2022. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za", 1 "protiv" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2022., 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže stajalište Kluba. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za izvješća pod podtočkama od 01) do 02) točke 

2. dnevnoga reda. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za izvješća pod podtočkama od 01) do 02) točke 2. dnevnoga 

reda. 

 

 

2. 01) Izvješće o nenaplaćenim potraživanjima Grada Zagreba s naslova javnih davanja 

za koja su se ispunile pretpostavke za otpis 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za komunalno gospodarstvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

02) Izvješće o nenaplaćenim potraživanjima Grada Zagreba s naslova nejavnih davanja 

za koja su se ispunile pretpostavke za otpis 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

Dinko Bilić, koji privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, 

komunalne poslove i promet obrazlaže Izvješće o nenaplaćenim potraživanjima Grada Zagreba 

s naslova javnih davanja za koja su se ispunile pretpostavke za otpis. 
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Zorica Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje obrazlaže 

Izvješće o nenaplaćenim potraživanjima Grada Zagreba s naslova nejavnih davanja za koja su 

se ispunile pretpostavke za otpis. 

 

U raspravi sudjeluju: Damir Bakić (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb 

je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Renato Petek (u ime Kluba gradskih 

zastupnika SDP-a), Nenad Matić i Trpimir Goluža. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

 

ad. 01) Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o nenaplaćenim potraživanjima Grada Zagreba 

s naslova nejavnih davanja za koja su se ispunile pretpostavke za otpis, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (39 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o nenaplaćenim potraživanjima Grada Zagreba 

s naslova javnih davanja za koja su se ispunile pretpostavke za otpis, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

3.  Prijedlog zaključka o kratkoročnom zaduživanju Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Daniela Juroš Pečnik, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu obrazlaže Prijedlog. 

 

 

Nenad Matić, član Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste traži 

stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 15 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Nenad Matić, član Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste 

obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Mislav Herman (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-

a), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), Lovro Marković (replika), Mislav Herman 

(replika), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), Mario Župan (replika), Mislav Herman 

(replika), Dina Vasić (replika), Lovro Marković (replika), Lovro Marković (u ime Kluba 

gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste), Damir Bakić (u ime Kluba gradskih 

zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Dina Vasić (u 

ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Nenad Predovan, Lovro Marković, Dina Vasić, Lovro 

Marković (replika), Dina Vasić (neslaganje s replikom), Nenad Predovan (replika), Dina Vasić 

(neslaganje s replikom), Mario Župan, Dina Vasić (replika), Mario Župan (neslaganje s 

replikom), Kristijan Jelić, Damir Bakić (replika) i Kristijan Jelić (neslaganje s replikom). 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Mario Župan (replika), Mislav Herman (replika) i Tomislav 

Tomašević (daje objašnjenje). 

 

Glasovalo je 42 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (31 "za", 7 "protiv" i 4 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o kratkoročnom zaduživanju Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

4.  Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 4. lipnja do 31. prosinca 2021. 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za kontrolu, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za gospodarski razvoj, Odbor za financije, Odbor za komunalno gospodarstvo, 

Odbor za prostorno uređenje, Odbor za zaštitu okoliša, Odbor za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodno gospodarstvo, Odbor za zdravstvo, Odbor za socijalnu skrb, Odbor za obrazovanje i 

sport, Odbor za kulturu, Odbor za mladež, Odbor za mjesnu samoupravu, Odbor za sigurnost i 

prevenciju urbanih rizika, Odbor za nacionalne manjine, Odbor za branitelje, Gradska 

koordinacija za ljudska prava i Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je odgovore nadležnih gradskih ureda na upite, 

što su ih povodom rasprave o Izvješću postavili Odbor za prostorno uređenje, Odbor za 

komunalno gospodarstvo, Odbor za branitelje i Odbor za kontrolu. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević obrazlaže Izvješće. 

 

U raspravi sudjeluju: Mislav Herman (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-

a), Gordana Rusak (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti), Marina Ivandić (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, 

Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Slaven Dobrović (u ime Kluba gradskih zastupnika 

Domovinskog pokreta i Zelene liste), Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika 

MOST-a), Mislav Herman, Slaven Dobrović, Nikola Vukobratović, Ana Lederer, Gordan 

Bosanac (replika), Ana Lederer (neslaganje s prelikom), Tomislav Tomašević (daje 

objašnjenje), Vilim Matula (replika), Gordana Rusak (replika), Ana Lederer (neslaganje s 

replikom), Ana Lederer (replika), Marija Brajdić Vuković, Slaven Dobrović (replika), Igor 

Peternel, Kristijan Jelić, Damir Bakić (replika), Kristijan Jelić (neslaganje s replikom), Gordan 

Bosanac, Mario Župan (replika), Slaven Dobrović (replika), Gordan Bosanac (neslaganje s 

replikom), Nenad Predovan, Mario Župan, Marina Ivandić i Gordana Rusak. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Slaven Dobrović (replika) i Tomislav Tomašević (daje 

objašnjenje). 
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Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 13 "protiv") prihvaća Izvješće o radu 

gradonačelnika za razdoblje od 4. lipnja do 31. prosinca 2021. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

5.  Prijedlog odluke o utvrđivanju lokacija za kupanje i trajanja kupališne sezone u 2022. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (32 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o utvrđivanju lokacija za kupanje i trajanja kupališne sezone u 2022., 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

6.  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad 

ustanovom Upravljanje sportskim objektima na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih 

prava i obveza 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i sport, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 34 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (34 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjeni Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad ustanovom 

Upravljanje sportskim objektima na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih prava i 

obveza, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

 

7.  Prijedlog zaključka o raspodjeli sredstava za djelomično pokrivanje gubitka Kliničke 

bolnice "Sveti Duh", Dječje bolnice Srebrnjak i Specijalne bolnice za plućne bolesti 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za zdravstvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Romana Galić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnika Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s 

invaliditetom obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a) i Igor 

Peternel. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

  



- 16 - 
 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (replika), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje) i 

Igor Peternel (replika). 

 

Glasovalo je 36* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (31 "za" i 5 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o raspodjeli sredstava za djelomično pokrivanje gubitka Kliničke bolnice "Sveti Duh", 

Dječje bolnice Srebrnjak i Specijalne bolnice za plućne bolesti, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

* gradski zastupnik Damir Bakić glasovao je dizanjem kartona 

 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

8.  Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti za donošenje odluke o prestanku 

društva i pokretanju skraćenog postupka bez likvidacije trgovačkog društva SPORTSKI 

OBJEKTI d.o.o. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i sport, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Tatjana Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluje Davorka Moslavac Forjan (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-

a). 

 

Glasovalo je 36 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (35 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o davanju prethodne suglasnosti za donošenje odluke o prestanku društva i pokretanju 

skraćenog postupka bez likvidacije trgovačkog društva SPORTSKI OBJEKTI d.o.o., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

9.  Prijedlog zaključka (izvješće o radu Povjerenstva za davanje površina javne namjene 

u zakup i na drugo korištenje) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za komunalno gospodarstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Mario Župan, član Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a), 

Kristijan Jelić, Trpimir Goluža (replika), Lovro Marković (replika), Kristijan Jelić (neslaganje 

s replikom), Mario Župan (daje obajšnjenje), Lovro Marković (replika), Mario Župan (daje 

obajšnjenje) i Dina Vasić. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Mario Župan (replika), Trpimir Goluža (replika), Marina Ivandić 

(povreda Poslovnika) i Joško Klisović (daje objašnjenje). 
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Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (38 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 (izvješće o radu Povjerenstva za davanje površina javne namjene u zakup 

i na drugo korištenje), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

10.  Prijedlog zaključka (izvješće o stanju skloništa kojima upravlja Grad Zagreb) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za sigurnost i prevenciju urbanih rizika, kao matično radno 

tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za mjesnu samoupravu. 

 

Odbor za sigurnost i prevenciju urbanih rizika podnio je Prijedlog za izmjene Prijedloga. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i Prijedlog za izmjene 

Prijedloga s osnove njihove usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba u postupku davanja mišljenja, razmotrio je Prijedlog i 

Prijedlog za izmjene Prijedloga što ga je podnio Odbor za sigurnost i prevenciju urbanih rizika 

te donio Zaključak o izmjenama Prijedloga. 

 

Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti dostavio je 

dopise kojim se izjašnjava o Prijedlogu za izmjene Prijedloga Odbora za sigurnost i prevenciju 

urbanih rizika i o Zaključaku o izmjenama Prijedloga gradonačelnika Grada Zagreba. 

 

Nenad Predovan, predsjednik Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka 

rada i solidarnosti povlači Prijedlog. 

 

 

11.  Prijedlog zaključka (izvješće o Zelenoj tržnici) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Gordana Rusak, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka 

rada i solidarnosti obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Gordana Rusak (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 

365 - Stranka rada i solidarnosti), Mario Župan (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i 

HSLS-a), Gordana Rusak (daje objašnjenje), Nenad Predovan (replika), Gordana Rusak (daje 

objašnjenje), Mario Župan (replika), Gordana Rusak (daje objašnjenje), Marijan Tomurad 

(replika), Gordana Rusak (daje objašnjenje), Kristijan Jelić, Mario Župan, Gordana Rusak 

(replika), Mario Župan (neslaganje s replikom) i Gordana Rusak (daje objašnjenje). 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka 

rada i solidarnosti daje završnu riječ. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Gordana Rusak (replika). 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (11 "za" i 24 "protiv") nije donijela Zaključak  

(izvješće o Zelenoj tržnici). 

 

 

12.  Prijedlog zaključka (podnošenje izvješća o procjeni rizika od velikih nesreća i 

pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za sigurnost i prevenciju urbanih rizika, kao matično radno 

tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za mjesnu samoupravu. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Klub gradskih zastupnika MOST-a dostavio je novo obrazloženje Prijedloga. 

 

Lovro Marković, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Gordan Bosanac (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, 

Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Lovro Marković (daje objašnjenje), 

Gordan Bosanac (replika), Lovro Marković (daje objašnjenje), Tomislav Tomašević (daje 

objašnjenje), Nenad Predovan (replika), Lovro Marković (replika), Lovro Marković, Gordan 

Bosanac (povreda Poslovnika), Joško Klisović (daje objašnjenje), Svibor Jančić, Lovro 

Marković (replika), Luka Korlaet (daje objašnjenje), Svibor Jančić (neslaganje s replikom), 
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Lovro Marković (replika), Marina Ivandić (povreda Poslovnika), Joško Klisović (daje 

objašnjenje), Kristijan Jelić, Lovro Marković (replika) i Nenad Predovan (replika). 

 

Glasovalo je 34 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (7 "za"i 27 "protiv") nije donijela Zaključak  

(podnošenje izvješća o procjeni rizika od velikih nesreća i pravnim osobama od interesa za 

sustav civilne zaštite). 

 

 

13.  Prijedlog zaključka (podnošenje izvješća o poslovanju tvrtke Gradska plinara 

Zagreb - Opskrba d.o.o.) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarski razvoj, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Klub gradskih zastupnika MOST-a je dostavio novo obrazloženje Prijedloga. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba u postupku davanja mišljenja razmotrio je Prijedlog i 

donio Zaključak o prijedlogu za izmjenu Prijedloga. 

 

Klub gradskih zastupnika MOST-a dostavio je dopis kojim se izjašnjava o Zaključaku o 

izmjeni Prijedloga gradonačelnika Grada Zagreba. 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Lovro Marković (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a), 

Kristijan Jelić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a), Tomislav Tomašević (daje 

objašnjenje), Trpimir Goluža (daje objašnjenje), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), 

Trpimir Goluža (daje objašnjenje), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), Trpimir Goluža 

(daje objašnjenje) i Kristijan Jelić. 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a daje završnu riječ. 

 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 8 "protiv") prihvaća Prijedlog za izmjenu 

Prijedloga što ga je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 
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Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (35 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 (podnošenje izvješća o poslovanju tvrtke Gradska plinara Zagreb - Opskrba d.o.o.), 

 

u predloženom tekstu s prihvaćenom izmjenom. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

14.  Prijedlog zaključka o prodaji građevinskog zemljišta (označeno kao 342/516 dijela 

z.k.č.br. 8484/212, voćnjak Gornje Prekrižje, upisane u z.k.ul. 224177 k.o. Grad Zagreb) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Zorica Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje obrazlaže 

Prijedlog. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za", 1 "protiv" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prodaji građevinskog zemljišta (označeno kao 342/516 dijela z.k.č.br. 8484/212, 

voćnjak Gornje Prekrižje, upisane u z.k.ul. 224177 k.o. Grad Zagreb), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 15. do 16. 

dnevnoga reda. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 15. do 16. dnevnoga reda.  
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15.  Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini 

oznake z.k.č.br. 5284/4 k.o. Vrapče novo, pristupni put sa parkiralištem, Zagrebačka 

avenija, upisane u z.k.ul. 100817 k.o. Vrapče novo kao vlasništvo Grada Zagreba) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

16.  Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini 

oznake z.k.č.br. 2856/14 k.o. Markuševec, dvorište, upisane u z.k.ul. Popis I k.o. 

Markuševec kao javno dobro u općoj upotrebi) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

ad. 15. Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini oznake z.k.č.br. 5284/4 

k.o. Vrapče novo, pristupni put sa parkiralištem, Zagrebačka avenija, upisane u z.k.ul. 

100817 k.o. Vrapče novo kao vlasništvo Grada Zagreba), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 16. Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini oznake z.k.č.br. 

2856/14 k.o. Markuševec, dvorište, upisane u z.k.ul. Popis I k.o. Markuševec kao javno 

dobro u općoj upotrebi), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

17.  Prijedlog zaključka o sklapanju Aneksa Ugovora o zakupu poslovnog objekta za 

potrebe Dječjeg vrtića Tratinčica u Zagrebu, Sv. Mateja 131, Zagreb KLASA: 601-02/16-

001/173, URBROJ: 251-10-12-16-28 sklopljenog dana 5. 9. 2016. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za obrazovanje i sport. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Aneksa Ugovora o zakupu poslovnog objekta za potrebe Dječjeg vrtića 

Tratinčica u Zagrebu, Sv. Mateja 131, Zagreb KLASA: 601-02/16-001/173, URBROJ: 

251-10-12-16-28 sklopljenog dana 5. 9. 2016., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

18.  Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju 

građevinskog zemljišta za izgradnju odvojka ulice Kramarići s javnom rasvjetom, DTK 

i oborinskom odvodnjom, na k.č.br. 755/5, 758/2 i 2010/5, sve k.o. Jakuševec Novi 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je dokumentaciju (mape arhitekture glavnog 

projekta za osam građevina) koju je povodom rasprave o Prijedlogu, zatražio Odbor za 

prostorno uređenje. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju građevinskog zemljišta za 

izgradnju odvojka ulice Kramarići s javnom rasvjetom, DTK i oborinskom odvodnjom, 

na k.č.br. 755/5, 758/2 i 2010/5, sve k.o. Jakuševec Novi, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

19.  Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Sesvete u 2022. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Renata Šimon, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost 

obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti Gradske četvrti Sesvete 

u 2022., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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20.  Izvješće o radu davatelja javne usluge za 2021. godinu (Zagrebački holding d.o.o., 

Podružnica Čistoća) 

 

Izvješće je podnio Zagrebački holding d.o.o., Podružnica Čistoća. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za zaštitu okoliša, kao matično radno tijelo i kao nadležno 

radno tijelo Odbor za komunalno gospodarstvo. 

 

U raspravi sudjeluje Kristijan Jelić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a). 

 

Davor Vić, voditelj Podružnice Čistoća Zagrebačkog holdinga d.o.o. daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Kristijan Jelić (replika). 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 6 "suzdražnih") prihvaća Izvješće o radu 

davatelja javne usluge za 2021. godinu (Zagrebački holding d.o.o., Podružnica Čistoća). 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

21.  Izvješće o radu i poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 

2021. godinu 

 

Izvješće je podnio ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je očitovanje Zavoda za prostorno uređenje 

Grada Zagreba i očitovanje Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, graditeljstvo, komunalne 

poslove i promet na upite, što ih je povodom rasprave o Izvješću postavio Odbor za prostorno 

uređenje. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 5 "suzdražnih") prihvaća Izvješće o radu i 

poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 2021. godinu. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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22.  Izvješće o sklopljenim ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava za operacije koje 

se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije za razdoblje od 6. siječnja do 11. 

ožujka 2022. 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješće o sklopljenim ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava za 

operacije koje se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije za razdoblje od 6. 

siječnja do 11. ožujka 2022., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

23.  Prijedlog zaključka o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 

Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 5 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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24.  Prijedlog zaključka o razrješenju člana i imenovanju člana Upravnog vijeća 

Kulturnog informativnog centra 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a), Marta 

Kiš (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena 

alternativa - OraH), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje) i Trpimir Goluža (replika). 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Trpimir Goluža (replika). 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za", 3 "protiv" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o razrješenju člana i imenovanju člana Upravnog vijeća 

Kulturnog informativnog centra, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

25.  Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana Odbora za javna 

priznanja 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 5 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana Odbora za javna priznanja, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zaključuje 10. sjednicu u 

00,05 sati. 

 

 

Ističe da je datum sljedeće sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba četvrtak, 28. 

travnja 2022. 

 

 

KLASA: 024-01/22-03/106 

URBROJ: 251-16-03-22-10 

Zagreb, 1. travnja 2022. 

 

 

PROČELNICA 

STRUČNE SLUŽBE GRADSKE 

SKUPŠTINE 

 

Mirjana Lichtner Kristić, dipl. iur. 

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Joško Klisović 

 

 


